REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 292, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XXIV da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor  Governador do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações:

Se existe funcionários contratados por empresas públicas trabalhando em secretarias do governo do Estado?

Existe algum servidor lotado no cargo de assistente técnico no governo do Estado sem concurso público?

JUSTIFICATIVA

Conforme noticiado pela imprensa sob título “MP INVESTIGA NOMEAÇÕES EM SP”, investiga denúncia de nepotismo e de nomeações irregulares em secretarias de Estado do governo de São Paulo, onde cerca de 1,5 mil contratações podem estar em situação irregular.

Certo do acolhimento do presente pedido em razão de interesse público aproveito o ensejo para renovar os meus protestos de elevada estima e consideração, colocando meu Gabinete à disposição.

Sala das Sessões, em 24/09/2013.
a) Enio Tatto